I ‘ w"‘):,,b ISTETUTO STATALE D'ISTRUZLIOND: SECONDARIA SUPERIORL

@ } GIOSUE CARDUCCI

~m——-= COMISO (RG) ~———

4 GEED ]

www.istitutocarducci.edu.it - e-mail: rgis003008@istruzione.it - PEC: rgis003008@pec.istruzione.it
CF 91008020884 — CM RGIS003008 - CUU UF6C5J

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - "G. CARDUCCI"-COMISO All’Albo online
Prot. 0000900 del 22/01/2024 Al Sito Web
VII-6 (Uscita) Amministrazione Trasparente

All’ Arch. Marco Antonio Tilaro

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2021, n.165 “ Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D.Igs. n. 81 del 9/4/2008 ¢ il D.Lgs 106 del 3/8/2009 contenente “Disposizioni integrative e
correttive del D.Lgs. 81/2008, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

VISTO I’art.17 del D.Lgs. n.81/2008 che prevede l'obbligo per il datore di lavoro di provvedere alla
designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dei rischi sui lavoratori in servizio
presso |'Istituzione Scolastica;

VISTO I'art.31 del D.Lgs. n. 81/2008, per cui, salvo quanto previsto dall'articolo 34, il datore di lavoro
organizza il servizio di prevenzione e protezione prioritariamente all'interno della azienda o dell'unita
produttiva, o incarica persone o servizi esterni costituiti anche presso le associazioni dei datori di lavoro o
gli organismi paritetici, secondo le regole di cui allo stesso articolo;

CONSIDERATO che gli addetti e i responsabili dei servizi di prevenzione e protezione interni ed esterni
devono possedere le capaciti e i requisiti professionali di cui all art.32 D.Lgs.81/2008;

VISTO il verbale n. 1 prot. n. 16729 del 15/12/2023 della commissione giudicatrice circa ’esame delle
candidature pervenute e la conseguente graduatoria provvisoria formulata;

VISTO il decreto prot.n. 17225 del 28/12/2023 di pubblicazione della graduatoria provvisoria;
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non ¢ stato presentato alcun ricorso entro i
termini stabiliti;

VISTA la determina prot. n.882 del 22/01/2024 di pubblicazione della graduatoria definitiva;
RITENUTO opportuno procedere all’aggiudicazione;

DETERMINA

di aggiudicare all’architetto Marco Antonio Tilaro I’incarico di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione per I’a.s. 2023/24 — 2024/25 — 2025/26.

L’atto di aggiudicazione sara pubblicato nel sito istituzionale, Sezione Albo Pretorio € Amministrazione
Trasparente.

i
Sede Centrale- Liceo Artistico e Liceo Artistico Séalg Yia t!'d,ellqu nza Comiso (RG) - Tel. 0932961750 / Fax 0932969190
Liceo Musicale - Liceo Classico - Liceo Scientifico Ordinamentate e Liceo Scre?lﬂﬂco_hdﬁd} le Via Anna Romano Assenza Comiso (RG) — Tel. 0932961666 / Fax 0932967897
ituto Tecnico Ec ico AFM SIA TUR Corso Ho Chi Min. Comiso (RG) Tel. 0932723614 / Fax 0932723614






